Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025042500083

83

Nº 78, sexta-feira, 25 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

EDITAL DE 24 DE ABRIL DE 2025
ADITAMENTO Nº 1/2025 AO EDITAL Nº 7/2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO.
Por delegação de competência da Reitora da Universidade Federal do Piauí - UFPI,

o Diretor do Centro de Ciências Humanas e Letras - CCHL, no uso de suas atribuições, torna
público aos(às) interessados(as) a reformulação do calendário do Processo Seletivo para
contratação de Professor(a) Substituto(a) de Língua Francesa, para lotação na Coordenação
de Letras Estrangeiras CCHL/CMPP/UFPI, observadas as disposições legais aplicáveis à espécie
e às normas contidas no Edital nº 07/2025 - CCHL/UFPI, de 28 de março de 2025. O
Aditamento ao Edital completo encontra-se disponível no site: https://ufpi.br/editais-
ufpi/61089-edital-para-contratacao-de-professor-a-substituto-a-de-lingua-francesa-cchl-cmpp

VITOR EDUARDO VERAS DE SANDES FREITAS
Diretor do Centro de Ciências Humanas e Letras

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025

CONVÊNIO 27/2024
Nº de Processo: 23116.008554/2023-58. Partícipes: Universidade Federal de Rio Grande -
FURG,Fundação de Apoio a Universidade do Rio Grande-FAURG. Objeto: Alteração de
vigência, de 30/04/2025 à 15/05/2025.Data da assinatura: 22/04/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025

CONVÊNIO 29/2023
Nº de Processo: 23116.008554/2023-58. Partícipes: Universidade Federal de Rio Grande -
FURG,Fundação de Apoio a Universidade do Rio Grande-FAURG. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência, de 12/05/2025 à 31/12/2028.Data da assinatura: 17/04/2025.

EDITAL Nº 9, DE 23 DE ABRIL DE 2025

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final do
Concurso Público do Edital nº 6, de 09/07/2024, publicado no DOU em 10/07/2024,
homologado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Administração, para cargos
Técnico-Administrativos em Educação, conforme segue:

Cargo: Médico - Área: Psiquiatra
Processo eletrônico nº: 23116.001370/2023-67
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME DO CANDIDATO .NOTA FINAL

. .1º .Daniel Prates Baldez .8,40

MÁRCIO LUÍS SOARES DE BRITO
Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de trabalho por Prazo Determinado de Professor Substituto
Espécie nº 18/DAP/2025: Contrato de Trabalho por prazo determinado professor
substituto.
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR
Contratado(a) PRISCILA MORAES BORGES CFP: 011.XXX.XXX-09
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais (T-40)
Objetivo: Executar serviços de docência universitária, de conformidade com a Lei nº 8.745
de 09.12.93.
Valor mensal 4.326,60 (Quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos) +
Auxílio Alimentação + Retribuição por titulação
Vigência: Por 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato.
Data de assinatura: 15.04.2025
Processo: 23118.004704/2025-04

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de trabalho por Prazo Determinado de Professor Substituto
Espécie nº 19/DAP/2025: Contrato de Trabalho por prazo determinado professor
substituto.
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR
Contratado(a) SILVANO SIMÃO DE SOUZA CFP: 219.XXX.XXX-15
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais (T-40)
Objetivo: Executar serviços de docência universitária, de conformidade com a Lei nº 8.745
de 09.12.93.
Valor mensal 4.326,60 (Quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos) +
Auxílio Alimentação + Retribuição por titulação
Vigência: Por 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato.
Data de assinatura: 15.04.2025
Processo: 23118.003362/2025-05

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo aditivo referente ao contrato n.º 08/2025- Professor Substituto.
Partes:
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia, CNPJ: 04.418943/0001-90
Contratada: Renata Rodrigues da Luz - Campus Porto Velho.
Objeto: Alteração do valor da remuneração da professora substituta, com efeitos
retroativos a partir de 1º de janeiro de 2025, conforme o estabelecido na Medida
Provisória 1.286 de 31 de dezembro de 2024.
As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.
Assinatura das partes:
Profa. Dra. Marília Lima Pimentel Cotinguiba - Reitora UNIR
Renata Rodrigues da Luz - Professora Substituta.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo aditivo referente ao contrato n.º 34/2024 - Professor Substituto.
Partes:
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia, CNPJ: 04.418943/0001-90
Contratado: Renato da Silva - Campus Rolim de Moura.
Objeto: Alteração do valor da remuneração do professor substituto, com efeitos
retroativos a partir de 1º de janeiro de 2025, conforme o estabelecido na Medida
Provisória 1.286 de 31 de dezembro de 2024.
As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.
Assinatura das partes:
Profa. Dra. Marília Lima Pimentel Cotinguiba - Reitora UNIR
Renato da Silva - Professor Substituto.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo aditivo referente ao contrato n.º 44/2024 - Professor Substituto.
Partes:
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia, CNPJ: 04.418943/0001-90
Contratada: Sonia Regina Soares da Cunha - Campus Porto Velho.
Objeto: Alteração do valor da remuneração da professora substituta, com efeitos
retroativos a partir de 1º de janeiro de 2025, conforme o estabelecido na Medida
Provisória 1.286 de 31 de dezembro de 2024.
As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.
Assinatura das partes:
Profa. Dra. Marília Lima Pimentel Cotinguiba - Reitora UNIR
Sonia Regina Soares da Cunha- Professora Substituta.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo aditivo referente ao contrato n.º 43/2024 - Professor Substituto.
Partes:
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia, CNPJ: 04.418943/0001-90
Contratado: Renan da Silva Gravata - Campus Porto Velho.
Objeto: Alteração do valor da remuneração do professor substituto, com efeitos retroativos
a partir de 1º de janeiro de 2025, conforme o estabelecido na Medida Provisória 1.286 de
31 de dezembro de 2024.
As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.
Assinatura das partes:
Profa. Dra. Marília Lima Pimentel Cotinguiba - Reitora UNIR
Renan da Silva Gravata - Professor Substituto.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo aditivo referente ao contrato n.º 05/2024 - Professor Substituto.
Partes:
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia, CNPJ: 04.418943/0001-90
Contratada: Vitória Gonçalves Morão - Campus Porto Velho.
Objeto: Alteração do valor da remuneração da professora substituta, com efeitos
retroativos a partir de 1º de janeiro de 2025, conforme o estabelecido na Medida
Provisória 1.286 de 31 de dezembro de 2024.
As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.
Assinatura das partes:
Profa. Dra. Marília Lima Pimentel Cotinguiba - Reitora UNIR
Vitória Gonçalves Morão - Professora Substituta.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo aditivo referente ao contrato n.º 06/2024 - Professor Substituto.
Partes:
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia, CNPJ: 04.418943/0001-90
Contratado: Klindson Maciel Cruz - Campus Porto Velho.
Objeto: Alteração do valor da remuneração do professor substituto, com efeitos retroativos
a partir de 1º de janeiro de 2025, conforme o estabelecido na Medida Provisória 1.286 de
31 de dezembro de 2024.
As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.
Assinatura das partes:
Profa. Dra. Marília Lima Pimentel Cotinguiba - Reitora UNIR
Klindson Maciel Cruz - Professor Substituto.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo aditivo referente ao contrato n.º 10/2025- Professor Substituto.
Partes:
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia, CNPJ: 04.418943/0001-90
Contratada: Fabrine Felix Fossi Bastos - Campus Cacoal.
Objeto: Alteração do valor da remuneração da professora substituta, com efeitos
retroativos a partir de 1º de janeiro de 2025, conforme o estabelecido na Medida
Provisória 1.286 de 31 de dezembro de 2024.
As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.
Assinatura das partes:
Profa. Dra. Marília Lima Pimentel Cotinguiba - Reitora UNIR
Fabrine Felix Fossi Bastos - Professora Substituta.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo aditivo referente ao contrato n.º 45/2024- Professor Substituto.
Partes:
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia, CNPJ: 04.418943/0001-90
Contratada: Ana Carolina Anchieta Adriano - Campus Rolim de Moura.
Objeto: Alteração do valor da remuneração da professora substituta, com efeitos
retroativos a partir de 1º de janeiro de 2025, conforme o estabelecido na Medida
Provisória 1.286 de 31 de dezembro de 2024.
As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.
Assinatura das partes:
Profa. Dra. Marília Lima Pimentel Cotinguiba - Reitora UNIR
Ana Carolina Anchieta Adriano - Professora Substituta.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo aditivo referente ao contrato n.º 10/2024 - Professor Substituto.
Partes:
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia, CNPJ: 04.418943/0001-90
Contratado: André Felipe Gonçalves Correia - Campus Porto Velho.
Objeto: Alteração do valor da remuneração do professor substituto, com efeitos retroativos
a partir de 1º de janeiro de 2025, conforme o estabelecido na Medida Provisória 1.286 de
31 de dezembro de 2024.
As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.
Assinatura das partes:
Profa. Dra. Marília Lima Pimentel Cotinguiba - Reitora UNIR
André Felipe Gonçalves Correia- Professor Substituto.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo aditivo referente ao contrato n.º 02/2024 - Professor Substituto.
Partes:
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia, CNPJ: 04.418943/0001-90
Contratada: Claudinei Frutuoso - Campus Ariquemes.
Objeto: Alteração do valor da remuneração do professor substituto, com efeitos retroativos
a partir de 1º de janeiro de 2025, conforme o estabelecido na Medida Provisória 1.286 de
31 de dezembro de 2024.
As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.
Assinatura das partes:
Profa. Dra. Marília Lima Pimentel Cotinguiba - Reitora UNIR
Claudinei Frutuoso - Professor Substituto.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-25T02:03:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial